Số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KTNS
V/v rà soát số liệu chi tiết Đề án

Duy tu, sửa chữa, đảm bảo hạ tầng
giao thông, kiến thiết thị chính và

Đề án duy tu, sửa chữa, đảm bảo cơ
sở vật chất, thiết bị trường học tại
các xã, phường trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai giai đoạn 2025-2027

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2026

Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các phường, xã.

Sau khi xem xét nội dung kiến nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số
2212/STC-NSNN ngày 02/3/2026 về số liệu chi tiết Đề án Duy tu, sửa chữa,
đảm bảo hạ tầng giao thông, kiến thiết thị chính và Đề án duy tu, sửa chữa,
đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị trường học tại các xã, phường trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai giai đoạn 2025-2027 (văn bản gửi kèm); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

Ngày 29/12/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành (1) Quyết định số
3341/QĐ-UBND về Phê duyệt Đề án duy tu, sửa chữa, đảm bảo cơ sở vật chất,
thiết bị trường học tại các xã, phường giai đoạn 2025-2027 trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai; (2) Quyết định số 3342/QĐ-UBND về Phê duyệt Đề án Duy tu, sửa
chữa, đảm bảo hạ tầng giao thông, kiến thiết thị chính tại các xã, phường trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2025-2027; trong quá trình tổ chức thực hiện,
các địa phương đã đề nghị xin điều chỉnh, bổ sung lại số liệu chi tiết chưa phù
hợp với nhu cầu thực tế tại địa phương do các nguyên nhân khách quan. Để
đảm bảo cân đối nguồn kinh phí triển khai công tác duy tu, sửa chữa, đảm bảo
hạ tầng giao thông, kiến thiết thị chính; cơ sở vật chất, thiết bị trường học tại
các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2025-2027:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp Ủy ban nhân dân các xã,
phường rà soát số liệu (tại Phụ lục chi tiết kèm theo Văn bản số 3821/SGDĐT-
KHTC ngày 26/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo), tổng hợp điều chỉnh nhu
cầu kinh phí sửa chữa, duy tu, đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị trường học của
các xã, phường giai đoạn 2025-2027, đảm bảo không làm thay đổi tổng kinh
phí đã được phê duyệt; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Tài chính)
trước 20/03/2026.

2. Giao Sở Xây dựng phối hợp Ủy ban nhân dân các xã, phường rà soát
số liệu (tại Phụ lục chi tiết kèm theo Văn bản số 4035/SoXD-QLKC&ATGT

2

ngày 22/10/2025 của Sở Xây dựng), tổng hợp điều chỉnh nhu cầu kinh phí duy
tu, sửa chữa, đảm bảo hạ tầng giao thông, kiến thiết thị chính tại các xã,
phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2025-2027, đảm bảo không làm
thay đổi tổng kinh phí đã được phê duyệt; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng
gửi Sở Tài chính) trước 20/3/2026.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường rà soát, đánh giá lại thực
trạng, nhu cầu nguồn lực (nguồn ngân sách địa phương, nguồn đề nghị ngân
sách cấp tỉnh hỗ trợ, nguồn xã hội hóa) đảm bảo công tác duy tu, sửa chữa,
đảm bảo cơ sở vật chất trường học, giao thông, kiến thiết thị chính trên địa bàn,
gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo), Sở Xây
dựng (đối với sự nghiệp giao thông, kiến thiết thị chính) trước 17/3/2026.

4. Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp Sở Xây dựng, Sở Giáo dục và Đào
tạo rà soát, tham mưu bố trí nguồn kinh phí cho Ủy ban nhân dân các xã,
phường triển khai Đề án duy tu, sửa chữa, đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị
trường học và Đề án Duy tu, sửa chữa, đảm bảo hạ tầng giao thông, kiến thiết
thị chính theo quy định; đảm bảo không làm thay đổi tổng kinh phí đã được Ủy
ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy
ban nhân tỉnh (thông qua Sở Tài chính) để chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS.
ThốngNV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Long

		2026-03-11T11:02:52+0700
	Nguyễn Kim Long

		2026-03-11T11:16:00+0700

		2026-03-11T11:16:00+0700

		2026-03-11T11:16:00+0700

		2026-03-11T11:16:00+0700

		2026-03-11T11:16:20+0700